

**§ 6****Ideologiska kommunaliseringar av stadens verksamheter  
Svar på skrivelse från (M), (FP), (KD) och (C)**

Dnr 1.7.2-42/2015

**Socialnämndens beslut**

Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.

**Ärendet**

Moderaterna, Folkpartiet, Kristdemokraterna och Centerpartiet har i en skrivelse ställt frågor om brukarnöjdhet och hur verksamheten fungerat på omvårdnadshemmet Ljungbacken under den tid verksamheten varit upphandlad åren 2011-2015. Man frågar också om eventuella förändringar av andra upphandlingar under 2015. Frågorna besvaras i tjänsteutlåtandet.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 3 mars 2015.

**Förslag till beslut**

Ordföranden föreslår att nämnden ska besluta enligt förvaltningens förslag.

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) föreslår att nämnden ska besluta enligt Moderaternas och Folkpartiets förslag.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

**Reservation**

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande.

1. Socialnämnden beslutar att återuppta upphandlingen av Ljungbackens vård- och omsorgsboende.
2. Därutöver anför nämnden följande.

I ärendet kan vi konstatera att det mycket välfungerande omsorgsboendet Ljungbacken nu återtas i egen regi trots att brukarnöjdheten är hög och att avtalet har följts. Vi är starkt kritiska till att vänstermajoriteten i Stockholms stad på område efter område låter ideologi gå före verksamhetens bästa.

Omvårdnadshemmet Ljungbacken erbjuder 23 platser i dygnet runt-vård för män, kvinnor och par i åldrarna 40-85 år med alkohol- eller blandmissbruk. Det är en målgrupp som har behov av fysisk och psykisk återhämtning inför andra typer av vård eller inför återgång till eget boende.

Vi i Alliansen tycker att det är viktigt att verksamheten baseras på kontinuitet och erfarenhet för att personalen ska kunna erbjuda bästa möjliga vård till brukarna. Ljungbackens omsorgsboende är en viktig del i den bredd av vårdinsatser som Alliansen vill se för att den enskilde individen ska kunna få den omsorg som är bäst lämpad för hen.

I varje brukarundersökning som har genomförts under de senaste åren har verksamheten fått höga betyg. I undersökningen från förra året får verksamheten 4,2 på en femgradig skala. Vi kan konstatera att de boende trivs och får den hjälp och stöd de behöver. Vi kan även konstatera att avtalet har följts och att det inte finns några anmärkningar på verksamheten.

Den nya majoritetens agerande begränsar brukarnas valfrihet av verksamhet och personalens möjlighet att välja bland olika arbetsgivare. Ett större utbud av arbetsgivare är viktig för Alliansen, då det ger de enskilda medarbetarna möjlighet till karriärutveckling, löneutveckling och variation. Det ger också möjlighet att byta bort en otrivsamt arbetsplats. Det är därför djupt beklagligt att den nya majoriteten genomför ett återtagande i egen regi enbart baserat på ideologisk övertygelse istället för att se till verksamhetens bästa.

### **Ersättaryttrande**

Ersättaren Stina Bengtsson (C) hänvisar till Moderaternas och Folkpartiets förslag.